Campus Governador Valadares

PROGRAMA DE POS GRADUAÇÃO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

RESULTADO PRELIMINAR
SELEÇÃO Edital 02/2020 - PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA
MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA

MOLECULAR

A Coordenação Local do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e
Biologia Molecular (PMBqBM) da Universidade Federal de Juiz de Fora, campus
Governador Valadares (UFJF-GV) como Instituição Associada ao referido Programa,
criado pela Sociedade Brasileira de Bioquímica e Biologia Molecular (SBBq), no uso das
suas atribuições legais e regimentais, torna publico o Resultado Preliminar da primeira
etapa [das provas A (conhecimento geral) e B (inglês)] do processo seletivo do Edital
02/2020 e Edital complementar:

CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO

Daniel Guimarães Xavier
DOUTORADO

APROVADO

Heloine Martins Leite
DOUTORADO

APROVADO

Vânia Guimarães da Silva DOUTORADO
REPROVADO

Ana Carolina Graça Carvalho da Silva MESTRADO
REPROVADO

Denise de Oliveira Soares Pimentel MESTRADO
REPROVADO

Isolda de Cerqueira Cruz MESTRADO
REPROVADO

Jeferson Santos Marques MESTRADO
REPROVADO

Juscicleide Neres Souza MESTRADO
REPROVADO

Luanne Maria de Aquino Salles MESTRADO
REPROVADO

Tatiane Rodrigues dos Santos MESTRADO
REPROVADO

A Plataforma Moodle do CAED/UFMG estará disponível a partir das 12:00 h de 01/12
(terça-feira) até a 23:59 h de 03/12 (quinta-feira), para consulta aos gabaritos das Provas
de Conhecimento Geral (A) e Inglês (B) ou para a interposição de recursos. As
informações foram enviadas ao e-mail do candidato.

Governador Valadares, 01 de dezembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Cibele Velloso Rodrigues
Coordenadora Local do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em

Bioquímica e Biologia Molecular